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, . tr: 

Die Neuerer anhangen an meldepflichtigen Krankheiten •’ - -- 

in der Zeit vom 30.9.-6. 10. 1951 , £ 

(40. Berichts wo che) ' 

Bei der Beurteilung ,und Verwertung der Y/ochenmeldungeh ist 

darauf Rücksicht zu nehmen, daß sie auf Grund der sanitäts—. 

polizeilichen Meldungen erstellt werden, die in Bezug auf die 

Vollständigkeit der Erfassung lückenhaft sind. Die genaue 

Feststellung der Krankheiten durch die Ärzte und die Meldung' i'" 

der Zahlen an die Gesundheitsämter ist in dem kurzen Berichts** i. 

. Zeitraum einer Woche durch vielfache Umstände erschwert (u,ä. 

hakteriologisohe Prüfung,, fachärztliche Untersuchung). Insbe- ‘ 

sondere muß Beachtet werden, daß kurzdauernde und leichtver- 

laüfende" Infektionskrankheiten schlechter erfaßt werden - " 

können als langdauerncle und lehensoed'rohende, wie z.B„ • Kinder- l 

lähmung. /•! 

(1652) 



.Neuerkrankungon an Jii^e^nic.hUq8n_Kran.yTeiteri 

in der 40. Woche vom 30,9, - 6,10.1951 

- keine Neuerkrankung, » keine.Meldung 

Land 
Berichtszeit 

Diph- 
therie 

Schar- 
lach 

Keuch- 
husten 

Masern 

0 ertragbare 

Genick- 
starre 

Gehirn- 
entzdg. 

Kinder- 
lähmung 

Unter- 
leibs- 
typhus 

Para- 
typhus 

Ruhr 
ßakt. 
Lebensm. 
vergiftg. 

Schleswig-Holstein 
Hamburg 
Niedersachsen 
Nordrhein-Westfalen 

Hessen 
Württemberg-Baden 
Bayern 

Rheinland-Pfalz 
Baden 
Württemberg-Hohenzollem 

40, Woche 1951 
Vorwoche (394 1951 

- 40, Wcche 1950 

Bundesgebiet 

40, Woche’1951 
Vorwoche (39.) 1951 

40, Woche 1950 

Land 
Berichtszeit 

18 
8 

55 
246 

4 
41 
21 
95 

41 
4 

9 

542 
525 
807 

W 
1,09 
1,67 

73 
85 

260 
429 

23 
227 
124 
341 

68 
36 
24 

1 690 
1713 
2 668 

3,51 
3,56 

5,53 

91 
85 

169 
224 

19 
98 

57 
194 

40 
30 
2| 

1028 
969 

1176 

77 
12 

211 

46 
20 
25 

393 
339 
414 

1 6 
1 
2 
6 

2 
1 

47 

10 
15 
14 

66 
80 
99 

je 100 000 dar Bevölkerung 1jf 

2,13 
2,01 
2.44 

1,00 
0,87 
1,06. 

0,02 
0,03 

0,03 

0,01 
0,00 
0,01 

0,14 
0,17 
0,21 

24 
6 

13 
51 

17 
10 
25 

5 
1 
2 

154' 
132 
148 

0,32 
0,27 

8 
2 

15 
39 

r» 

4 
2 

10 

4 
2 
1 

87 
134 
103 

0,18 
0,28 
0,21 

3 
2 

,4 
5 

2 
4 

25 
34 
13 

0,05 
0,07 
9,03 

Geschlechtskrankheiten 
\ 

Syphilis j andere 
Gonor- 
rhoe 

30 
47 
17 

0,06 
0,10 
0,04 

Grippe 
Lungen- 
entzün- 
dung 

Kind- 
bett- 2 

Lieber ) 

Fieber- 
hafte 2) 
Fehlgeburt 

Maläria 
Bang1 

sehe 
Krankh. 

Gelb- 
sucht 

Krätze 

Schleswig-Holstein 
Hamburg 
Niedersachsen 
Nordrhein-Westfalen ' 

remen 
Hessen 
Württemberg-Fladen 
Bayern 

Rheinland-Pfalz 
Baden 

Württemhe'.’g-Hohenzollern 

Bundesgebiet 

40s Woche 1951 
Vorwoche (39.) 1951' 
40. Woche 1950 

Bundesgebiet 
40» Wcche 1951 
Vorwoche (3'X)1951 
40, Woche 1950 

52 
65 

129 

145 
76 

143 

59 
17 
4 

719 
817 
384 

2,07 
2.36 
2.37 

L‘.i 

19 
11 
97 

8 
38 
50 
74 

20 
3 
4 

324 
298 
694 

0,93 
0,86 
1,44 

21 

7 

Grundzahlen 
1 
1 

14 
2 

30 
45 
94 

18 

19 
53 4 

je IGO 000 der Bevölkerung 1, 

0,03 

0,07 
0,10 

0,07 
0,08 
0..22 

0,02 

,0,C3 

9 
8 

10 

0,08 
0,07 
0.09 

0,00 
0,00 
0,01 

0,01 
0,00 
0,01 

7 

31 
9 

22 

9 

20 
4 

13 

4 
1 

111 
101 
155 

0,24 
0,22 
0,33 

11 

2 

37 
30 

140 

0,08 
0,06 
0,30 

1) Soweit für bestimmte Krankheiten von ein; einen ländern keinp Meldungen vor'ilegen, ist bei der Bevölkerung, auf die die Erkrankungs- 
zahlen bezogen sind- die Einwohnerzahl der betreffenden Länder abgehetzt.- 2) Bezogen auf die weibliche Bevölkerung im Alter von 15 bis 
unter 45 Jahre» Außer den o„a» Neuerkrankungen sind in aer Be-ichtszeit noch 3 Fälle an Weil'scher Krankheit, 1 an Trachom, 1 an Queens- 
landfiebe1", 1 an Milzbrand, 88 an Parotitis. 1 an Tularämie ,• 1 an Isptosoirose und 19 an Fe'dfieber erfaßt worden». . 


